ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 683/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e ao SEMASA, solicitando a realização de manutenção nos chuveiros
de uso coletivo na praia do Atalaia.

JUSTIFICATIVA:

É  de  suma  importância  solicitar  a  manutenção  dos  chuveiros  localizados  na  praia  do
Atalaia,  visando  garantir  o  bom  funcionamento  desses  equipamentos  de  uso  coletivo
disponibilizados  gratuitamente  pelo  Semasa.  Com  temporizadores  que  evitem  o
desperdício  de  água,  esses  chuveiros  são  essenciais  para  atender  tanto  aos  moradores
locais  quanto  aos  turistas  que  frequentam  a  região.  Portanto,  a  manutenção  desses
chuveiros  é  fundamental  para  proporcionar  um  serviço  de  qualidade  e  preservar  um
ambiente agradável para todos os usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MARÇO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​